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Добро е да се помага. Јас сакам да им помагам на моите 
пријатели.



Ако сакам да помогнам на некого, прво треба да дојдам до него.



Потоа ќе го прашам „Може да ти помогнам?“



Мојот пријател може да каже „Не“. Тоа значи дека сака да 
го направи тоа сам, без помош. Тогаш ќе го оставам да се 

обиде сам.

Не



Мојот пријател може да каже „Да“. Тогаш може јас да му
помогнам.

Да



Некогаш, моите пријатели ми помагаат мене. Јас им велам
„Благодарам!“

Благодарам!



Ако не сакам помош, јас им велам „Сакам да го направам тоа сам“

Не



Ако не ме слушнат, јас нема да се налутам. Јас ќе им речам
„Те молам застани! Јас сакам да го направам тоа сам“.



Кога им помагам на пријателите тие се среќни и јас сум среќен.
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